
Data prot. Vedi segnatura

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA

Programma Operativo Complementare (POC)
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

finanziato con FSE E FDR
Asse I – Istruzione

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

CUP: J44C22000910001

Oggetto: Determina per affidamento diretto acquisto radiomicrofoni ad archetto per Progetto PON /FSE
Codice  Indicativo  10.2.2°-FDRP0C-MA-2022-42  Titolo”  Innovazione,  empatia  e  curiosità”  modulo
“Teatrando si cresce”  Scuola Primaria De Amicis, ai  sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.
50/2016.  alla  Ditta  Dodo  Musica  Srl  –  Via  dell’Industria,  10  60027  Osimo,  Filiale  di  Jesi  -  P.  IVA
02664010424

CIG Z673B5E053

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
RICHIAMATA la propria Candidatura N. 1077762- prot. 5334 del 01/06/2022;
VISTA la delibera Collegio Docenti del 26-05-2022 relativa all’approvazione del progetto di

cui Avviso Pubblico 33956 del 18/05/2022 FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza;
VISTA      la delibera Consiglio istituto n. 352 del 30/05/2022 ad oggetto “Candidatura PON

Avviso  Prot.  33956  del  18  maggio  2022  “PERCORSI  EDUCATIVI  VOLTI  AL
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER
LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” che approva la candidatura;

VISTA la nota Prot.  MIUR PROT. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 ad oggetto: “Programma
Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020  finanziato  con  il  Fondo  di  Rotazione  (FdR)–  Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n.
33956 del  18/05/2022 –  Realizzazione di  percorsi  educativi  volti al  potenziamento
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza
Autorizzazione progetti”.

VISTA la  formale  assunzione  in  bilancio  del  finanziamento  relativa  al  progetto  Codice
identificativo 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-42 Titolo Innovazione, empatia e curiosità, €
60.984,00 - PROTOCOLLO - VI.3 - 0006071 - 24/06/2022;

VISTA la delibera n. 361 del 30/06/2022 del Consiglio di Istituto che approva l’assunzione in
bilancio e la conseguente modifica al PA 2022 del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-
42;

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005879 - 30/05/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



RICHIAMATA la  nota  PROTOCOLLO  -  0006071  -  24/06/2022  -  VI.3  –  I  ad  oggetto  “Formale
assunzione  in  bilancio  del  finanziamento  relativo  al  progetto  Codice  identificativo
10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-42-  Titolo  “Innovazione,  empatia  e  curiosità”,  €
60.984,00”;

RICHIAMATA la nota PROTOCOLLO - 0006642 - 20/07/2022 - VI.3 – I ad oggetto “azione di avvio
Progetto e informazione, comunicazione e pubblicizzazione ex ante. Codice progetto
10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-42”;

VISTA la  propria  determinazione  PROTOCOLLO  -  0006649  -  20/07/2022  -  VI.3  –  I  di
assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) così come previsto
dall’art. 9 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e dall’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.
50;

VISTO ll R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

VISTO il  Regolamento di  esecuzione del  Codice  dei  Contratti Pubblici  (D.P.R.  5  ottobre
2010, n.207);

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28/08/2018  pubblicato  sulla  G.U.  del
16/11/2018  avente  per  oggetto  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la Delibera n. 401 del 09/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023;
VISTA  la Delibera n. 117 del 13/12/2018 che eleva la soglia degli affidamenti diretti da €

10.000,00  ad  €  39.999  da  parte  del  Dirigente  Scolastico  che  opera  in  piena
autonomia;

VISTO  il nuovo Codice degli Appalti Pubblici, D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, approvato dal
CDM in data 28/03/2023 in vigore dal 01/04/2023 con efficacia dal 01/07/2023;

VISTA la necessità di acquistare radiomicrofoni ad archetto per Progetto PON /FSE Codice
Indicativo  10.2.2°-FDRP0C-MA-2022-42  Titolo”  Innovazione,  empatia  e  curiosità”
modulo “Teatrando si cresce” Scuola Primaria De Amicis; 

   VISTO                  che la Ditta Dodo Musica Srl – Via dell’Industria, 10 60027 Osimo, Filiale di Jesi - P. IVA
           02664010424 risulta idonea alla fornitura del materiale richiesto; 

    PRESO ATTO              che il Codice Identificativo di Gara per tale fornitura è Z673B5E053;
    VISTA                  la disponibilità all’aggregato P.2.18 PROG SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI ACCOGLIENZA 

            AV.33956/2022-10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-42 CUP J44C22000910001;

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005879 - 30/05/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



DISPONE

Art.1 di procedere in affidamento diretto per l’acquisto di radiomicrofoni ad archetto per Progetto
PON  /FSE  Codice  Indicativo  10.2.2°-FDRP0C-MA-2022-42  Titolo”  Innovazione,  empatia  e
curiosità” modulo “Teatrando si cresce” Scuola Primaria De Amicis, ai sensi dell’art. 36, comma
2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016. alla Ditta Dodo Musica Srl – Via dell’Industria, 10 60027 Osimo,
Filiale di Jesi - P. IVA  02664010424 per un importo di € 160,00 IVA esclusa  con imputazione
all’aggregato P.2.18 PROG SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI ACCOGLIENZA AV.33956/2022-10.2.2A-
FDRPOC-MA-2022-42 CUP J44C22000910001;

Art.2        Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art 5 della legge 41/1990viene 
                 nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Gilberto Rossi

Il Dirigente Scolastico
                 Gilberto Rossi

           

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005879 - 30/05/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-06-01T12:01:01+0200
	Gilberto Rossi




